СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  « УРАКОВСКОЕ»

 « УРАК» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЭТЫСЬ   ДЕПУТАТЪЕСЛЭН  КЕНЕШСЫ

 Советская ул. д.12а  д. Ураково  Глазовский район, Удмуртская Республика, тел.90-738

Тридцать седьмая сессия  Совета  депутатов муниципального

 образования «Ураковское» третьего созыва

                                                                РЕШЕНИЕ
                       Совета депутатов муниципального образования «Ураковское»
27 мая 2016 года                                                                                                              № 153
Об утверждении заключения по результатам

публичных слушаний по проекту решения

Совета депутатов муниципального образования

«Ураковское» «О внесении изменений в Устав

 муниципального образования «Ураковское»
 Руководствуясь статьей 28 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ураковское» и  Порядком   учета предложений  по проекту новой редакции Устава муниципального образования «Ураковское»,  проекту решения Совета депутатов МО «Ураковское» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ураковское»,  а также о порядке участия граждан в его обсуждении, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» от 20 июля 2012 года № 18.1, Совет депутатов муниципального образования «Ураковское» РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое заключение по результатам публичных слушаний по проекту решения  Совета депутатов муниципального образования «Ураковское»  «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ураковское».

2. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального
образования «Ураковское»                                                      Т.В.Бабинцева
ПРИЛОЖЕНИЕ к решению Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» от 27.05.2016 № 153
Заключение

по результатам публичных слушаний по проекту решения  Совета депутатов муниципального образования «Ураковское»  «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ураковское»

Публичные слушания по проекту решения Совета  депутатов муниципального образования «Ураковское» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ураковское» проведены по инициативе Главы муниципального образования «Ураковское» Т.В.Бабинцевой, на основании требований части 3 статьи 28 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Ураковское» и в соответствии с Порядком   учета предложений  по проекту новой редакции Устава муниципального образования «Ураковское»,  проекту решения Совета депутатов МО «Ураковское» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ураковское»,  а также о порядке участия граждан в его обсуждении, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» от 20 июля 2012 года № 18.1.

Информирование населения о теме, месте и времени проведения публичных слушаний определено постановлением Главы муниципального образования «Ураковское» от 18 апреля 2016 года № 2.

Постановление о назначении публичных слушаний и проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ураковское», а также порядок учета предложений по проекту решения новой редакции Устава опубликованы в «Вестнике правовых актов муниципального образования «Ураковское» № 80 от 19 апреля 2016 года  и  размещены на официальном портале муниципального образования «Глазовский район».

Время и место проведения публичных слушаний: 18 мая 2016 года в 13.00 часов в Пусошурском СДК по адресу: д.Пусошур, ул.Школьная, д.1.

По итогам регистрации участников в публичных слушаниях приняло участие 18 человек. В числе участников слушаний жители муниципального образования «Ураковское».
  Письменных замечаний и предложений по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Ураковское», вынесенному на публичные слушания, для включения в протокол от жителей муниципального образования «Ураковское», не поступило.

Глава муниципального образования «Ураковское» Бабинцева Т.В. пояснила,  что в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ураковское» и в целях приведения Устава муниципального образования «Ураковское» в соответствие со статьёй 3 Федерального закона от 22 декабря 2014 года № 447-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном кадастре недвижимости» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьёй 11 Федерального закона от 29 декабря 2014 года № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», статьёй 12 Федерального закона от 31 декабря 2014 года № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьёй 2 Федерального закона от 3 февраля 2015 года № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 2 Федерального закона от 30 марта 2015 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», статьёй 2 Федерального закона от 30 марта 2015 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 1 Федерального закона от 29 июня 2015 года № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 3 Федерального закона от 29 июня 2015 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьёй 10 Федерального закона от 5 октября 2015 года № 285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов», статьями 3 и 4 Федерального закона от 3 ноября 2015 года № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьёй 9 Федерального закона от 28 ноября 2015 года № 357-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 3 апреля 2015 года № 10-РЗ «О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики и признании утратившими силу отдельных законов Удмуртской Республики по вопросу избрания глав муниципальных образований, образованных на территории Удмуртской Республики» и Законом Удмуртской Республики от 3 марта 2016 года № 10-РЗ «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О местном самоуправлении в Удмуртской Республики»
в Устав муниципального образования «Ураковское» вносятся  следующие изменения:

1) в части 1 статьи 7:
пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования;»;

 пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

 в пункте 20 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

пункт 23 признать утратившим силу;

дополнить пунктом 39 следующего содержания:

«39) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ»;

2) часть 1 статьи 7.1:

дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории муниципального образования.»;

3) пункт 4 части 2 статьи 15 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;

4) в части 2 статьи 18 слова «в соответствии с федеральным законом и настоящим Уставом» заменить словами «в соответствии с законом Удмуртской Республики»;

5) часть 3 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«3. Срок полномочий Совета депутатов одного созыва составляет 5 лет.»;
6) в части 1 статьи 24 абзацы третий и четвертый изложить в следующей редакции:

«Заместитель Председателя Совета депутатов выполняет функции в соответствии с распределением обязанностей, установленным Главой муниципального образования, а в случае невозможности исполнения Главой муниципального образований своих обязанностей (в связи с болезнью, отпуском, содержанием под стражей или временным отстранением от должности) выполняет обязанности Главы муниципального образования по руководству и организации работы Совета депутатов.

В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования заместитель Председателя Совета депутатов временно (до вступления в должность нового Главы муниципального образования) исполняет полномочия Главы муниципального образования по руководству и организации работы Совета депутатов.»;
         7) статью 26 дополнить пунктами 21.1 и 21.2 следующего содержания:

 «21.1) установление порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга (супруги) и несовершеннолетних детей указанных лиц;

21.2) установления порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;»;
8) в статье 29:

часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Срок полномочий Главы муниципального образования составляет 5 лет.

Полномочия Главы муниципального образования начинаются со дня его вступления в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы муниципального образования, за исключением случаев досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования.»;
дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования его полномочия, за исключением полномочий Главы муниципального образования по руководству и организации работы Совета депутатов, временно (до вступления в силу решения Совета депутатов об избрании нового Главы муниципального образования) исполняет должностное лицо Администрации муниципального образования, определяемое Главой муниципального образования.

В случаях, когда Глава муниципального образования временно (в связи с болезнью, отпуском, содержанием под стражей или временным отстранением от должности) не может исполнять свои обязанности, их, за исключением обязанностей Главы муниципального образования по руководству и организации работы Совета депутатов, исполняет должностное лицо Администрации муниципального образования, определяемое Главой муниципального образования.»;

9) статью 29.1 признать утратившей силу;

10) статью 29.2 признать утратившей силу;
11) в пункте 6 статьи 32 слова «не имеющие нормативного характера,» исключить;

12) в статье 35:

пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования;»;
 пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

в пункте 20 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

пункт 23 признать утратившим силу;

пункт 27.15 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;

дополнить пунктом 27.16 следующего содержания:

«27.16) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ».

13) в статье 41:

части 6 и 7 изложить в следующей редакции:

«6. Официальное опубликование решения Совета депутатов осуществляется в газете «Красное знамя», или «Иднакар», или «Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Ураковское» или на официальном портале муниципального образования «Глазовский район» в сети Интернет по адресу http://glazrayon.ru/ (далее официальный портал муниципального образования «Глазовский район»), или в ином средстве массовой информации, учрежденном для официального опубликования нормативных правовых актов органов местного самоуправления.

Датой официального опубликования решения Совета депутатов считается дата первой публикации его полного текста в печатных изданиях, указанных в настоящей статье, или первое размещение (опубликование) на официальном портале муниципального образования «Глазовский район».

Датой публикации решения Совета депутатов является дата выхода в свет (обозначенная на первой странице или на титульном листе) печатных изданий, указанных в настоящей статье, или дата размещения на официальном портале муниципального образования «Глазовский район», в которых официально опубликовано решение Совета депутатов.

Официальное сообщение об ошибках и опечатках, допущенных при официальном опубликовании решения Совета депутатов, производится в течение десяти дней со дня официального опубликования решения Совета депутатов  в печатных изданиях, указанных в настоящей статье, либо на официальном портале муниципального образования «Глазовский район» с указанием правильного прочтения.

7. Решение Совета депутатов в течение трех дней с момента его подписания направляется Главой муниципального образования для его официального опубликования в печатные издания, указанные в части 6 настоящей статьи, или для размещения на официальном портале муниципального образования «Глазовский район».

Официальное опубликование решения Совета депутатов осуществляется  в печатных изданиях, указанных в настоящей статье, или на официальном портале муниципального образования «Глазовский район» в течение десяти дней со дня его поступления.

В случае, если официальное опубликование решения Совета депутатов невозможно в срок, предусмотренный настоящей частью, официальное опубликование решения Совета депутатов по согласованию с Главой муниципального образования осуществляется  в печатных изданиях, указанных в настоящей статье, или на официальном портале муниципального образования «Глазовский район» в иной срок, но не позднее тридцати дней со дня его поступления.»;

абзац четвертый части 8 изложить в следующей редакции:

«Одновременно с направлением (размещением) копий решения Совета депутатов Главой муниципального образования в печатных изданиях, указанных в настоящей статье, или на официальном портале муниципального образования «Глазовский район» публикуется информация о возможности ознакомления с решением Совета депутатов с указанием его наименования, срока и места ознакомления.».
В ходе обсуждения проекта муниципального правового акта участниками публичных слушаний принято решение одобрить предлагаемый проект решения Совета депутатов муниципального образования «Ураковское» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Ураковское» и рекомендовать для утверждения Совету депутатов муниципального образования «Ураковское».